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Urządzenie do dozowania płynu do unasieniania zwierząt

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do do¬
kowania do probówelk płynu do unasieniania zwie¬
rząt.

Znany jest sposób ręcznego rozdzielania roz¬
cieńczonego nasienia z kalibrowanego cylindra do 5
probówek. Sposób ten posiada pewne niedogod¬
ności. Uzyskanie jednakowych pod względem
objętości dawek nasienia w probówkach jest
utrudnione, zaś dokładne dozowanie przedłuża
czas obróbki nasienia i tym samym wpływa 10
ujemnie na jego żywotność. Ponadto znany spo¬
sób wymaga trzymania kolejnych probówek
w dłoni, co powoduje ich podgrzanie.

Stwierdzono nieoczekiwanie, że niedogodności
tych da się uniknąć przez zastosowanie urządze¬
nia do dozowania nasienia według wynalazku.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu roz¬
cieńczonego nasienia w szklanym cylindrze, umo¬
cowanym w pozycji pionowej i zamkniętym
hermetycznie z obu stron. Dolny korek zamyka¬
jący jest zaopatrzony w rurkę do wypływu na¬
sienia. Oddzielnym przewodem doprowadza się
do wnętrza cylindra odmierzone ilości powietrza,
przy czym każdorazowe wprowadzenie dawki po¬
wietrza powoduje wypływ z cylindra równej 2J
objętościowo porcji nasienia. Do wprowadzenia
powietrza do cylindra stosuje się na przykład
znaną strzykawkę rewolwerową repetującą, uru¬
chomianą za pomocą pedału nożnego. Uzyskuje
się dzięki temu tą dodatkową korzyść, że obie 30
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ręce obsługującego są wolne dla podstawienia pro¬
bówek.

Sposób według wynalazku umożliwia zmecha¬
nizowane i wydajne napełnianie probówek rów¬
nymi ilościami rozcieńczonego nasienia. Czas ob¬
róbki nasienia ulega wydatnemu skróceniu, co
umożliwia wcześniejsze rozpoczęcie procesu kon¬
serwacji. Unika się trzymania probówek bezpośre¬
dnio w rękach. Unika się również przelewania roz¬
cieńczonego nasienia do drugiego cylindra. Wy¬
mienione czynniki wpływają w sumie na podnie¬
sienie żywotności nasienia.

Urządzenie do stosowania sposobu według wy¬
nalazku posiada konstrukcję przystosowaną do
dogodnego umocowania cylindra szklanego z roz¬
cieńczonym nasieniem oraz strzykawki rewolwe¬
rowej. Urządzenie jest zaopatrzone w stół, pod
którym jest umieszczony pedał, połączony za po¬
mocą cięgna ze strzykawką. Powietrze zasysane
do strzykawki przechodzi uprzednio przez filtr
oczyszczający.

Urządzenie według wynalazku jest ponadto
zaopatrzone w szereg dalszych dogodnych rozwią¬
zań konstrukcyjnych, które zostaną szczegółowo
opisane na przytkładzie wykonania w związku
z rysunkiem, na którym fig. 1 przedstawia dwu-
stanowiskowe urządzenie w widoku z boku,
a fig. 2 — to samo urządzenie w widoku od
przodu.
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Jak uwidoczniono na rysunku, na stojaku 1,
wykonanym z rur stalowych) jest umocowana
płyta 2 stołu. Nad stołem po obu stronach sto¬
jaka są umocowane cylindry 3 szklane kalibro¬
wane. Każdy z cylindrów jest zaopatrzony w gu¬
mowy korek 4 z rurką 5 oraz rurką 6, przy czym
rurka 6 sięga do górnej części cylindra 3.

Pod stołem 2 są umocowane dwie strzykawki 7
rewolwerowe repetujące, a każda z nich jest za
pomocą cięgna 8 połączona z pedałem 9, zaopa¬
trzonym w sprężyny 10. Ponadto obok strzykawek
są umieszczone filtry powietrza 11, połączone ze
strzykawkami za pomocą węży gumowych 12.
Dalej strzykawki są połączone z rurkami 6 cy¬
lindrów za pomocą węży 113. Przewody doprowa¬
dzające powietrze do cylindrów 3 są zaopatrzo¬
ne w zawór zwrotny w postaci wentylka rowe¬
rowego. Nad stołem są zawieszone ramki dla do¬
godnego umieszczenia tabel przeliczeń objętości.

Naciśnięcie pedału 81 powoduje wprowadzenie
do cylindra 3 nad powierzchnię płynu określonej
objętości powietrza, co powoduje wypływ z rurki 5
do podstawionej probówki takiej samej objętości
płynu. Ilość wprowadzonego powietrza ustala się
za pomocą odpowiedniego uregulowania strzy-
ikawki 7. Uniesienie nogi z pedału 9 powoduje
uniesienie się pedału pod działaniem sprężyn 10

oraz cofnięcie strzykawki do położenia, umożli¬
wiającego następny cykl pracy. Umieszczenie na

wspólnej konstrukcji dwóch stanowisk dozowania
umożliwia obniżenie kosztu wykonania jednego
stanowiska oraz zaoszczędzenia powierzchni w tych
zakładach unasieniania, w których jedno zme¬
chanizowane stanowisko nie jest wystarczające.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do dozowania płynu do unasie¬
niania zwierząt, znamienne tym, że jest zao¬
patrzone w stojak (1) i stół (2), przy czym
pod stołem są umocowane strzykawki (7) re¬
wolwerowe repetujące, a każda z nich jest
połączona z filtrem powietrza (11) oraz z rur¬
ką (6), wprowadzoną do cylindra <3), napeł¬
nionego rozcieńczonym nasieniem i zamknię¬
tego od dołu za pomocą korka (4) z rurką
wypływową (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że każda ze strzykawek (7) jest połączona
za pomocą cięgna (8) z pedałem (9), przy
czym pedał jest zaopatrzony w sprężyny (10).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że przewód doprowadzający powietrze
do cylindra (3) jest wyposażony w zawór
zwrotny.
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Fig.2.
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